平成 23 年３月 14 日

各  位

会 社 名  株式会社ニッセンホールディングス
代表者名 代表取締役社長 片山 利雄
（コード番号 8248 東証・大証第一部）
問合せ先  執行役員財務本部長 石畑 成人
（Ｔ Ｅ Ｌ  075-682-2010）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

このたび、東北地方太平洋沖地震災害により、亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとと

もに、被災された皆様、そのご家族の方々に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復

旧復興をお祈り申し上げます。

現時点での当社への影響に関しまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

今回の地震により、当社グループの主要子会社である株式会社ニッセンの仙台コミュニケーショ

ンサービスセンターの入居ビルの一部に被害を受けて業務を停止していますが、他の国内のコミュ

ニケーションサービスセンターへの業務切替えにより対処しており、現時点において電話受注体制

上の問題は特にございません。また、本日より東京電力の管内で実施されている計画停電による影

響は軽微と想定されますが、引き続き、情報収集に努めてまいります。

２．サービスへの影響について

商品の発送については、今回の震災により広範囲で交通機関・道路等への影響がでているため、

商品のお届け・引き取り日の指定不可、又は大幅な納期遅れ等が予想され、特に北関東より北の地

域において、現在のところ納期について明確なお約束ができない状況です。

お客様には大変ご迷惑をおかけしまして、誠に申し訳ございませんが、救助物資の輸送等、迅速

な災害復旧活動に影響を及ぼさないよう対応していく所存でございますので、ご理解賜りますよう

切にお願い申しあげます。

３．業績への影響について

今回の地震の業績への影響については、現在調査中であり、業績への影響が見込まれる場合には

速やかに開示いたします。

以上